in consimili aut in ipso loco duplas ct melioratas res obligamus nos ut uobis re.stau-

remus per cartam sub aestimatione. Quam rogatu uestro scripsi ego guido notarius

territorii sabinensis. Signum manus suprascripti benedicti et mariae qui com-
muniter hanc cartam fieri rogauerunt. «J» Signum manus suprascripti iohannis et

dulcizae qui communiter hanc cartam fieri rogauerunt. ^ Signum manus luponis

roccari testis. «J» Signum manus luponis de pincio testis. Signum manus sabini

domnarisci testis. «J» Ego guido notarius compleui ct reddidi.

(i) .Nel testo ù scritto con evidente errore: ponis.
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dclxv.

Documento 632.

An. 1012.

Adclberto figlio di

Scintari, Ingelrada sua
moglie e Giovanni suo
figlio donano al Mona-
stero aicnni beni situati

in territorio sabinense
nel luogo detio Capiti-
niano ove trovasi la

chiesa di S. Colomba.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj
sergii iiij papae. Et uiri uenerabilis iobannis aepiscopi, et crescenti! et oddonis

insimul comitum territorii sabinensis. Mense aprilis, per indictionem x. Con-
stat me adelbertum filium scintari et ingelradam uxorem meam, et iohannem

filium meum, insimul consentientes et a praesenti die considerantes dei misericor-

diam, et prò redemptione et absolutione animae nostrae, et petri fili] nostri, ut in

die illa adueniente futuri iudicij, misericordiam a domino recipere mereamur, propterea

tradimus atque concedimus tibi, domne guido uir uenerabilis abba, et in ucnerabili

munasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae quod est positum in

territorio sabinensi in loco qui dicitur acutianus: Res nostras quas habemus in ter-

ritorio sabinensi in loco qui nominatur capitinianus, in quo est aecclesia sanctae

columbae, inter affines: Ab uno latere riuus qui est inter massam et capitinianum,

A ij" latere riuus qui est inter lunianum et capitinianum, A iij'' latere riuus inter

casalem iobannis marchisani, et uenientem in riuum de massa, A iiij" latere finis

formellus, et uenientem per ipsam uallem in columnellas marmoreas, et in uiam

a sancta columba, et in ipsos formellos. De omnibus ipsis suprascriptis terris et

uineis infra istos fines, et de ipsa suprascripta aecclesia, tradimus in suprascripto

monasterio, et tibi, domne guido uir uenerabilis abba, quartam partem in inte-

grum ad tenendum in perpetuum, cum casis, uineis, pomis et arboribus suis, et

cum omnibus infra se et super se habentibus quanta ad ipsam suprascriptam

quartam partem pertinent uel pertinere debent in omni uaera decessione. Ita sane

ut ab hac die habeatis, teneatis et possideatis, iure, dominioque uestro uendicetis ac

defendatis. Et neque a nobis suprascriptis donatoribus neque ab ullis nostris haere-

dibus, uobis uestrisque successoribus et in suprascripto monasterio ipsae supra-

scriptae res et suprascripta aecclesia aliquando contradicatur, sed quicquid de eis

quas in suprascripto monasterio confirmamus facere uolueritis, et uendendi donandi

commutandi, in omnibus habeatis licentiam et potestatem et plaenissimam largi-

tatem. Si enim quod absit, nos suprascripti donatores aut qualiscumque de haere-

dibus nostris contra uos uestrosque successores ipsas suprascriptas res et aeccle-

siam causare aut contendere uoluerimus, tam per nos quam per a nobis suppositam

aut emissam personam, et ab aliis hominibus defendere non potuerimus aut nolue-

rimus, suscipiamus iudicium dei sine misericordia et habeamus anathema a cccxviij

patribus qui in niceno concilio sanctos canones fecerunt et in scripturis testimonium

reddiderunt. Insuper ipsas suprascriptas res et aecclesiam, sicuti superius scriptum

est, duplas et melioratas in ferquido et consimili loco in suprascripto monasterio

per cartam restauremus, et carta ista donationis semper habeat stabilitatem. Actum

in sabinis. ^ Signum manus adelberti qui cartam istam donationis fieri rogauit.

4j» Signum manus suprascriptae ingeraldae uxoris eius consentientis. <^ Ego iohan-

nes manu mea. ^ Ego benedictus manu mea. «J» Signum manus iobannis filii

iobannis testis. ^ Signum manus rainerii filii iobannis testis. ^ Ego franco dafiuus

et notarius compleui et finiuj.
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dclxvj

,

I

N NOMINE Domini Dfa Salvatoris nostri Ihfsu Christi. Ab incarnatione eiusdem documento 033.

domini nostri ihcsu christi anno millesimo x. Et rcgnantis domnj heinrici, diuina ' ()

ordinante prouidcntia excellentissimi regis, anno regni in hitalia viiij^ Et domno
c ikral-Tdi o^i^^^^^^^^

j u* \n • 1" » /""»,.,! Rieti donano al Mona-
raincrio duce et marchione. Mense angusti per indictionem x. Constai guel- sicroaic.mihtni situati

,. , , . .
, , , . ..... . . .

, ,
,. nel corniiato Reatino

tonem lilium odelrici, et berardum iilium guinisii, de ciuitate reatina, ab liac die c ca»iaidjto Turano
. ,

'
. . ..... nel luogo detto l'u-

propria, spontanea, no.straque uoluntate considerante dei omnipotentis misericordiam, zaiia.

et prò redemptione et absolutione animae nostrae, ideo donamus atque concedimus

et irreuocabiliter largimur in uenerabili monasterio sanctae dei genitricis Mariae

dominae nostrae, quod uocatur in pharpha, et domno guidoni abbati eiusdem mo-

nasterii, suisque successoribus, aliquid de rebus nostrae proprietatis quas habemus

in Gomitata reatino in castaldato turano in uocabulo quod dicilur puzalia, in ipsa

pertincntia de malamorte, habens fines: Ab uno latere res suprascripti monasteri!

ubi est aecclesia sanctae agnes, a tribus lateribus terram quam nobis reseruamus.

Infra istos fines concedimus per mensuram modiola ij" adunata, iuxta ipsam aec-

clesiam quae uocatur sanctae agnes, et tradimus in suprascripto monasterio omnia

in integrum cum casis, uineis, terris, pomis et arboribus suis, et cum introitu et

exitu suo, omnibusque infra se et super se habentibus, ad habendum, tenendum

et possidendum, ad ius et proprietatem suprascripti monasterii, et licentiam et

potestatem habeatis uos suprascripti, uestrique successores, in omnibus faciendi

quaecumque uolueritis, sicuti de aliis rebus suprascripti monasterii. Et obligamus

nos suprascripti et nostros haeredes uobis suprascriptis, uestrisque successoribus, ut

si aliquo tempore ipsas res causare uel retollere uel minuere aut foras eicere per

quodlibct ingenium uel occasionem quaesierimus, tam per nos quam per a nobis

suppositam aut emissam personam, aut ab omni homine defendere non potuerimus

aut noluerimus, aut quamlibet causationem contra uos uestrosque successores exinde

mittere praesumpscrimus, de nostro proprio duplas et melioratas res uobis in ipso

loco restaurare promittimus et obligamus nos sub aestimatione, qualis illa die appa-

ruerit quando exinde causare uidebimur. Vnde prò stabilitale uestra, rogatus a

uobis, scripsi ego franco index et notarius territorii sabinensis per iussionem domnj

berardi comitis. Actum in comitatu et territorio sabinensi. ^J» Ego guelto in hac

carta a nobis facta manu mea. ^ Ego berardus manu mea subscripsi. ^ Ego
transaricus manu mea. «J» Ego hugo manu mea. 4^ Ego qui supra franco iudex

et notarius interfui compleui et finiui.

dclxvij.

IN
NOM'NE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eiusdem

domini nostri ihesu christi anno millesimo x. Et regnantis domnj heinrici dei

prouidentia regis in hitalia viiij° Et temporibus j-ainerii ducis et marchionis,

mense augusti per indictionem x. Constai me guellonem filium odelrici de

ciuitate reatina, bona, spontanea, meaque uoluntate uendidisse et ad praesens tra-

didisse tibi, domne guido uir uenerabilis abba de uenerabili monasterio sanctae

dei genitricis semperque uirginis Mariae dominae nostrae, posilo territorio sabinensi,

Documento ^54.

Ad. 1012? (j)

Cucitone di Odeirico
vende al Monastero per
venti soldi un ^edic di

molino posto in terrj-

lorio Reatino nel lucgo
detto Puzalia.

(i) Notiamo con un segno di dubbio questa data

perché l'anno della incarnazione indicato in ques'o docu-
mento non corrisponde alle altre note cronologiche le quali

tuttavia per essere concordi tra loro ci sembrano prefe-

ribili.

(>) Vedasi la nota al documento 633.
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in loco qui dicitur acutianus, Vnum sedium de molendinis, suptus ipsum molen-

dinum quod todicus per praestariam tenuit, quod est in territorio reatino ubi dicitur

puzalia, uendidi uobis, posterisque uel successoribus uestris ad partem supra-

scripti uestri monasterii, et concedo a leuata usque ad pausatam, cum catasto et

clausura ubi ipsum aquimolum opus fuerit faciendi, et cum aqua in ipsum intrante,

et in suum alueum reuertente, et cum introitu et exitu suo, et omnibus quanta ad

ipsum aquimolum pertinent uel pertinere debent, cum omnibus infra se et super

se habentibus, et praetium recepì ego a uobis solidorum xx quod apud me habere

testabor. In tali tenore obligo me uel meos haeredes tibi, suprascripte domne G.

abba, et posteris ac successoribus tuis de ipsa mea uenditione, ut si aliquo tempore

causare uel retollere aut minuere per quodlibet ingenium uel occasionem prae-

sumpserimus, aut ab omni homine defendere non potuerimus aut noluerimus, aut

quamlibet causationem exinde mittere praesumpserimus, de meis rebus ipsum aqui-

molum ibi aut consimili loco, duplum et melioratum restaurare promittimus sub

aestimatione, quale illa die apparuerit quando ipsa causatio esse uidebitur. Vndè
prò stabilitate uestra, franco index rogatus scripsi. Actum in territorio sabinensi.

45» Ego guelto in hac carta a me facta manu mea. 4^ Ego transaricus manu
mea. ^ Ego berardus manu mea. ^ Ego hugo manu. «J» Ego franco datiuus

et notarius compleui et fìniui.

dclxviij

.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eiusdem

domini nostri ihesu christi anno millesimo x. Et regnantis domnj heinrici,

diuina ordinante prouidentia, excellentissimi regis in hitalia viiij^ Et domnj

rainerii ducis et marchionis. Mense augusti, indictione x, Constat me berardum

fìlium guinisij de ciuitate reatina, propria, spontanea, meaque uoluntate uendidisse

tibi, domne guido uir uenerabilis abba, uestrisque successoribus, et in uenerabili